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Punkt 1: BSU/ØU/KB - Unge i risikozonen (Budgetaftale 2019)

27.25.08-P20-1-18

Anledning

Unge i risikozonen - Budgetaftale 2019.

Sagsfremstilling

I Budgetaftalen for 2019 blev det besluttet:

”Til at styrke indsatsen i forhold til unge, som er i risikozonen, etableres et samarbejde mellem klubområdet og Den
Kriminalpræventive Enhed (DKE), der skal frigøre ressourcer til, at DKE kan intensivere sin indsats for grupper, der er
uden for klubbernes almenpædagogiske område. Der sker en kortlægning af ressourceanvendelsen.”

 

På den baggrund er der udarbejdet en kortlægning af det opsøgende arbejde i forhold til unge i risikozonen.
Kortlægningen er vedlagt som notat.

 

Uddrag fra kortlægningen:

Skolernes SSP-lærere (primært opsøgende i dagtimerne).  
Den Kriminalpræventive Enhed (fire årsværk) arbejder med mentorstøtte og med at støtte og opkvalificere
ungdomsklubmedarbejdere i arbejdet med unge i risikozonen.
Ungdomsklubberne (fordelt på 7 klubber og ad hoc opsøgende arbejde omkring klubben og i forhold til af klubben
kendte unge). Ungdomsklubben har været gratis siden 2017 og flere unge, også unge i risikozonen, kommer i
klubberne og flytter sig mellem klubberne. Herudover har klubberne en socialrådgiver, der arbejder med de unge på
tværs af klubberne.

 

Hvis Den Kriminalpræventive Enhed skal styrke sin indsats overfor grupper af unge, der falder uden for klubbernes
almenpædagogiske opgave, kan det gøres på flere måder. Nedenfor er oplistet fire forskellige scenarier. Forskellene
mellem scenarierne ligger i, hvor meget Den Kriminalpræventive Enhed er med til at udvikle arbejdet i og med klubberne
og hvor ressourcerne anvendes.

 

Scenarie 1

Alle opgaver med gråzone-unge varetages af klubområdet, og Den Kriminalpræventive Enhed frigør tid til
mentorindsatser - estimeret 1 årsværk, der frigøres på klubområdet til at arbejde forebyggende og ud af klubberne.

 

Scenarie 2

Kapacitetsopbygning af ungdomsklubben til at rumme målgruppen in-house. Dette vil frigøre ressourcer for Den
Kriminalpræventive Enhed, da stabsenheden ikke skal understøtte arbejdet i selve klubben, men alene brobygge. Samtidig
vil det resultere i et løbende ressourcetræk for stabsenheden, som følge af omfattende kapacitetsopbygning, der skal
vedligeholdes på grund af personaleudskiftning.

 

Scenarie 3

Kapacitetsforøgelse af Den Kriminalpræventive Enhed. Der kan blive tilført ressourcer til stabsenheden, eksempelvis i
form af et årsværk fra klubområdet. Dette vil betyde, at klubområdet råder over et årsværk mindre – et årsværk, der
overføres fra det almenpædagogiske normalområde til det kriminalpræventive specialområde. Årsværket vil i Den



Kriminalpræventive Enhed uden videre styrke indsatsen overfor gråzone-unge. Medarbejdertimerne vil blive lagt i det
specialpædagogiske team (OPS) og anvendt til brobygning, understøttelse og kapacitetsopbygning ude i klubberne og i
byen alt efter behov, således at der trækkes ressourcer fra mentoropgaverne i situationer, hvor der skal varetages kritiske
operative udgående opgaver, og omvendt. Et årsværk overføres fra klubområdet til Den Kriminalpræventive Enhed.

 

Scenarie 4

Bevare den nuværende fleksibilitet i samarbejdet mellem Den Kriminalpræventive Enhed og klubberne om børn og unge i
risikozonen. Den Kriminalpræventive Enhed har som kriminalpræventiv specialenhed ansvaret for at opsøge målgruppen,
brobygge og integrere målgruppen ind i klubben og samtidig sikre, at personalet har de fornødne kompetencer til at
varetage opgaven. Scenariet belaster i mindre omfang det almenpædagogiske arbejde med de øvrige klubmedlemmer, da
Den Kriminalpræventive Enhed i en periode arbejder in-house i klubben, frem til indsatsen vurderes bæredygtig.
Fleksibel ordning, da indsatsen sættes ind i den klub, der oplever udfordringerne.

 

Såfremt Kommunalbestyrelsen ønsker at frigøre kompetencer fra klubområdet til Den Kriminalpræventive Enhed, peges
der på scenarie 1 eller 3.

SupplerendeSagsfremstilling

Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd, 24. april 2019

Kasper Fisker og Kirsten Lyngs Jørgensen er inviteret til at deltage under punket til udvalgsmødet den 22. maj, som
ønsket af udvalget.  

 

Direktørområdet Børn, Sundhed & Velfærd, 5. september 2019

På baggrund af drøftelser i udvalget og i Direktørområdet vurderes det, at scenarie 4 bedst understøtter de ønsker, der er
til det fremtidige samarbejde mellem Den Kriminalpræventive Enhed (DKE) og klubberne.

Klubberne har de almenpædagogiske forpligtigelser i forhold til nærområdet og DKE kan understøtte arbejdet med børn
og unge i risikozonen i klubberne i perioder.

Sagen foreslås ikke sendt i høring.

Økonomi

Scenarie 1. Der frigøres 500.000 kr. på tværs af klubområdet til forebyggende arbejde på tværs af klubberne.

Scenarie 3. Der flyttes 450.000 kr. fra ungdomsklubarbejdet fra klubområdet til Den Kriminalpræventive Enhed.

Kommunikation

Sagen sendes i høring fra den 11. april til den 11. maj 2019 hos MED-udvalg i Den Kriminalpræventive Enhed og
klubberne samt hos BUPL.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at sagen sendes i høring fra den 11. april 2019 til den 11. maj 2019.

 

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstilling, 5. september 2019,

1. at scenarie 4 bruges som grundlag for det fremtidelig arbejde, der frigøres ikke ressourcer til DKE.

Historik



Børne- og Skoleudvalget, 10. april 2019, pkt. 2:

Udsatte sagen. 

Børne- og Skoleudvalget, 22. maj 2019, pkt. 2:

Sagen sendes tilbage til direktørområdet med henblik på en revurdering ud fra de faldne bemærkninger.  

Beslutning

Tiltrådte den nye indstilling.

Brian Palmund (V) kunne ikke tiltræde indstillingen.

 

 

Bilag

Styrkelse af indsatsen ifht unge, som er i risikozonen



Punkt 2: BSU/SUS/ØU/KB - Godkendelse af høringssvar for Fælles strategi
for unges fysiske og mentale sundhed

29.09.00-K04-1-19

Anledning

Kommunalbestyrelsen skal drøfte udkast til fælles strategi for unges fysiske og mentale sundhed og tilhørende
inspirationskatalog samt godkende udkast til høringssvar.

Sagsfremstilling

KKR Hovedstaden vedtog i 2017 et mål for "Bedre fysisk og mental sundhed hos de unge", hvor der er opstillet mål om,
at KKR skal:

Etablere en fælles strategi for fremme af fysisk og mental sundhed på tværs af kommuner og ungdomsuddannelser.
Udarbejde et idékatalog med konkrete eksempler.

 

Dette er nu blevet konkretiseret i et udkast til en fælles kommunal strategi for fremme af fysisk og mental sundhed på
tværs af kommunerne i Region Hovedstaden samt et tilhørende inspirationskatalog. Strategien og inspirationskataloget er
vedlagt som bilag. Ønsket er, at strategien også kan være med til at fremme og styrke de lokale samarbejder med
ungdomsuddannelsesinstitutionerne, da disse spiller en væsentlig rolle i, at strategien får den største effekt.

 

De fleste unge har deres hverdag i ungemiljøer på ungdomsuddannelser (fx gymnasier, erhvervsskoler og FGU), som ofte
går på tværs af kommunegrænser. Derfor skal løsninger på mange af udfordringerne med de unges fysiske og mentale
sundhed være tværkommunale og udvikles i dialog med skolerne.

 

Den røde tråd i strategien er at fremme lokalt samarbejde mellem kommuner og ungdomsuddannelser med henblik på at
skabe bedre fysisk og mental trivsel og videreformidle inspiration fra lokale eller tværgående projekter på området til
både større og mindre kommuner. Strategien har fokus på mental sundhed, alkohol, stoffer og tobak. For at kunne
gennemføre strategien er der også fokus på kommunernes rolle, som er:

at indlede samarbejde med ungdomsuddannelserne og indbyde til partnerskaber om unges mentale sundhed samt
brug af alkohol, stoffer og tobak,
at lægge vægt på strukturelle indsatser i samarbejde med ungdomsuddannelserne (fx ryge- og alkoholpolitikker på
skoler),
at målrette kommunale indsatser til alle unge på ungdomsuddannelserne uanset hvor stor en andel, der kommer fra
andre kommuner,
at etablere de nødvendige interne kommunale fora for udveksling af viden om unges sundhed og koordinering af
sundhedsindsatser,
at danne tværkommunale samarbejder omkring ungdomsuddannelser, der har matrikler i flere kommuner og
at gå i dialog med rektorforeningerne om at styrke unges fysiske og mentale sundhed.

 

Inspirationskataloget indeholder eksempler på konkrete indsatser inden for mental sundhed, alkohol, stoffer og tobak,
hvor kommunerne kan hente inspiration til at få strategiens vision og principper omsat til virkelighed.

 

Tiltag i Albertslund Kommune

I Albertslund Kommune arbejdes der allerede med at fremme unges fysiske og mentale sundhed. Dette sker blandt andet
gennem partnerskabet Bliv en vinder uden tobak, hvor der arbejdes for en røgfri generation i 2030, hvor ingen børn og
unge ryger. En af delindsatserne sætter fokus på tobaksfri ungdomsuddannelse. I forhold til mental sundhed er Albertslund
Kommune primo 2019 trådt ind i partnerskabet ABC for mental sundhed. Dette har givet anledning til et nyligt opstartet



samarbejde med FGU Vestegnens afdeling i Albertslund og Glostrup, tidligere under navnet GAP Glostrup Albertslund
Produktionsskole.

 

Den videre proces

Efter høringsperiodens udløb den 21. oktober 2019 vil Embedsmandsudvalget for Sundhed behandle de indkomne input
med henblik på, at KKR Hovedstaden kan godkende strategi og inspirationskatalog primo 2020. Herefter vil den endeligt
vedtagne strategi blive udsendt til kommunerne med henblik på at styrke samarbejdet lokalt og gensidig inspiration.

Lovgrundlag

Sundhedsloven §119.

Sundhedskonsekvenser

Vaner og adfærd, som påvirker vores sundhed, skabes ofte i ungdomsårene, hvor mange unge eksperimenterer med
alkohol, tobak og stoffer. Undersøgelser viser, at hver fjerde ung drikker for meget. 250.000 unge i Region Hovedstaden
har prøvet at ryge hash og 27.000 unge vil gerne stoppe med at ryge. Dertil kommer, at hver femte ung angiver at have
dårlig mental sundhed, svarende til ca. 41.000 af Hovedstadens unge. 

Kommunikation

Høringssvaret fra Albertslund Kommune skal indgives senest den 21. oktober 2019. Høringssvaret fra Albertslund
Kommune er vedhæftet.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at høringsudkastet til Fælles strategi for unges fysiske og mentale sundhed samt inspirationskatalog drøftes i
forhold til generelle bemærkninger,

2. at det drøftes hvordan strategien og anbefalingerne bedst kan blive brugt til at styrke det lokale samarbejde med
ungdomsuddannelserne,

3. at det drøftes om strategien og anbefalingerne giver anledning til styrke det lokale samarbejde med
nabokommunerne i oplandet omkring ungdomsuddannelserne,

4. at det drøftes om der er behov for at supplere inspirationskataloget med yderligere indsatser fra kommunens egne
tiltag, og

5. at udkast til høringssvar godkendes.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet der udarbejdes et nyt høringssvar til behandlingen i Økonomiudvalget ift. de faldne
bemærkninger.  

 

 

Bilag

KKR Fælles strategi for unges sundhed

KKR Inspirationskatalog til strategi

Høringssvar fra Albertslund Kommune



Punkt 3: BSU/ØU/KB - Fysiske forbedringer skoler/ 2019 (bevilling)

00.00.00-A00-25-19

Anledning

Frigivelse af midler til fysiske forbedringer på skolerne i 2019. 

Sagsfremstilling

Afdelingen for Skoler & Uddannelse har i 2019 en ramme på 879.000 kr. til "fysiske forbedringer på skoleområdet", som
bruges til generelle forbedringer og vedligeholdelse på skolerne. Sagen omhandler et beløb svarende til 400.000 kr. fra
rammen.

 

Skolernes og SFO'ernes bygninger bliver i løbet af 2019 og 2020 gennemgået for at sikre gode indkigsmuligheder til alle
lokaler. Gennemgangene bliver foretaget i samarbejde mellem skolernes/SFO'ernes ledelse og personale og Afdelingen
for Miljø & Teknik. 

 

I første runde foretages der ændringer på Herstedøster Skole og Storagergård. Herefter gennemgås de øvrige skoler.

 

Herstedøster Skole har vurderet, at der skal glas i fuld højde i deres døre til klasselokaler, samlingslokaler og samtalerum,
hvor skolen skønner, at der er behov for indkig. Albertslund Kommune overholder lovkrav om sikkerhedsglas i alle
glasdøre og vinduer, således at brugerne af de kommunale ejendomme ikke kan komme til skade. Det gælder også for
glasdøre i fuld højde.

 

I vedlagte notat beskrives gennemgang og planlagte ændringer på Herstedøster Skole og Storagergård. 

Økonomi

På rammen "Fysiske forbedringer af skoleområdet" er i 2019 879.000 kr. Med denne sag frigives deraf 400.000 kr.
Midlerne anvendes på Herstedøster Skole og Storagergård.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at der frigives 400.000 kr. fra rammen "fysiske forbedringer af skoleområdet" til etablering af bedre indkig til
lokaler i skoler og SFO'er.

 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet økonomien uddybes til behandlingen i Økonomiudvalget.

Bilag

Forbedringer HØ og Storagergaard

Bevillingsskema



Punkt 4: Alle fagudvalg/ØU/KB - Politisk mødekalender 2020

00.22.02-P00-1-19

Anledning

Godkendelse af politisk mødekalender 2020.

Sagsfremstilling

Ifølge forretningsordenen for Albertslund Kommunes Kommunalbestyrelse holdes Kommunalbestyrelsens ordinære
møder som udgangspunkt den anden tirsdag i hver måned.

Der holdes dog ikke ordinært møde i januar og i skolernes sommerferie ligesom vinterferie (uge 7 og 8) og efterårsferie
også er friholdt for møder.

ØU og KB er rykket frem til de sidste 2 uger i juni for at give plads til evt. behandling af sager fra ekstraordinære
fagudvalgsmøder i forhold til sager af hastende karakter, som skal behandles inden sommerferien.

 

Sagsgang

Forud for Kommunalbestyrelsens møder foregår en sagsbehandling i fagudvalgene og Økonomiudvalget.

Mødekalenderen for 2020 er planlagt med henblik på dette forløb.

Juni, juli og december måned er friholdt for møder i fagudvalgene for at sikre et bedre mødeflow, hvor sagerne afgøres
inden for en rimelig tidsperiode.

Børne- og Skoleudvalget holder dog ex. møde i december af hensyn til klassedannelsesplanen, som skal i høring

 

Tidsplan

Alle fagudvalgsmøder er planlagt til kl.17:00-19:00, dog undtaget Børne- og Skoleudvalget og Miljø- og Byudvalg som
ligger kl. 17:00-19:30.

Økonomiudvalgets møde er planlagt til kl. 17:00-19:30.

Kommunalbestyrelsesmøder starter kl. 18:00.

  

§17 stk. 4 udvalg og temaudvalg

Der er i kalenderen også planlagt møder for §17 stk. 4 udvalgene samt Temaudvalget.

Møderne i §17 stk. 4 udvalgene er planlagt efter samme forløb som fagudvalgene.

Temaudvalget er planlagt til 3 møder i foråret og 3 møder i efteråret.

 

Andre møder

Forslaget til politisk mødekalender indeholder også KL's topmøder, Kulturtopmøde, KØF og Folkemødet.

Kalenderen indeholder ikke møder i diverse råd og nævn. Disse møder aftales efterfølgende. 

Indstilling



Kommunaldirektøren indstiller,

1. at den politiske mødekalender for 2020 godkendes.

Historik

Miljø- og Byudvalg, 17. september 2019, pkt. 13:

Tiltrådte indstillingen.

 

Jørn Jensby (A) deltog ikke på mødet.

  

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet mødet den 18. marts rykkes til den 25. marts og mødet den 27. maj rykkes til den 3. juni.

Bilag

Mødekalender 2020



Punkt 5: BSU - Orientering fra formanden

00.00.00-P35-3-16

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Kommunale kerneværdier.

B. Tilmelding til KLs Børn- og Ungetopmøde, den 30. - 31. januar 2020. Hvem ønsker at blive tilmeldt?

C. Mundtlig orientering om henvendelse fra Legeteket.

D. Referat fra dialogmøde den 28. august 2019.

Indstilling

Direktøren for børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet

a) forslag til svar fremlægges på oktober mødet. 

Bilag

A. Brev til udvalgsformænd om kommunale kerneværdier

A. Kommunale kerneværdier

D. Referat fra Dialogmøde 28.08.2019_besparelser børn og unge i Albertslund kommune



Punkt 6: BSU - Orientering fra Børn, Sundhed & Velfærd

00.00.00-P35-4-16

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Unge i erhvervsuddannelse.

B. Ledelsesinformation for Familieafsnittet.

C. Status på handleplan for Familieafsnittet. 

D. Fokus i tilsyn i Dagtilbud.

E. Aula i Dagtilbud.

F. Ændringer i den sociale døgnvagt.

G. Støtte til institutioner, der har modtaget børn fra Rosenly.

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet

g) der fremadrettet er økonomiske tilskud til de institutioner, der har modtaget mange Rosenlybørn. Derudover ønskes en
oversigt over driftsøkonomien i Rosenly.

Bilag

A. Unge i erhvervsuddannelse i Albertslund Kommune

B. Ledelsesinformation Familieafsnittet september 2019

C. Handleplan for Familieafsnittet september 2019

D. Fokus i tilsyn

E. AULA i Dagtilbud

F. Ændring i den sociale døgnvagt

F. Tilladelse til Albertslund Kommune - fælles vagtordning med Glostrup

F. Samarbejdsaftale GK og AK, sendt til ministeriet

G. Støtte til institutioner Rosenlybørn



Punkt 7: BSU - Eventuelt

00.00.00-P35-5-16

Anledning

Eventuelt.

Beslutning

Der ønskes en status for genhusning af Bakkens Hjerte.
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